


Edição 4.316 | Ano 8
01 de julho de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

CONTRATO Nº 486/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 487/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº S199/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 100.1/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE ADJUDICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 100/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 100/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 100.1/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 100.1/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 100/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO ELETRÔNICO
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº S006/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OUTROS
TORNAR SEM EFEITO AVISO AO EXTRATO DE CONTRATO Nº S199/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
APOSTILA N° 049/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA 215/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA 216/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: FDSVMMRG-YREUO4ZB-NJLUEFAO-P02NFLIT
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Extrato de Contrato nº 486/2022. Processo de Licitação nº 388/2022. O objeto: Contratação

de pessoa jurídica para a prestação de serviços de engenharia necessários para pavimentação em

paralelepípedos com drenagem superficial, guia (meio-fio) e passeio (calçada) na Rua da Chácara,

Maria Eleodora e Manoela no Município de Capim Grosso -  Bahia – siconv nº 921939/2021-mdr/caixa.

contratada a pessoa jurídica Consorcio Público De Desenvolvimento Sustentável Do Território Bacia Do

Jacuípe – cds jacuípe, cnpj nº 16.749.050/0001-06.  Valor: R$ 249.637,62 (duzentos e quarenta e nove

mil e seiscentos e trinta e sete reais e sessenta e dois centavos), período de 12 (doze) meses. José

Sivaldo Rios De Carvalho. Prefeito.

Edição 4.316 | Ano 8
01 de julho de 2022

Página 3

CONTRATONº 486/2022

Certificação Digital: FDSVMMRG-YREUO4ZB-NJLUEFAO-P02NFLIT
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Extrato De Contrato nº 487/2022. Processo De Licitação nº 389/2022. O objeto: Contratação

de pessoa jurídica para a prestação de serviços de engenharia necessários para pavimentação em

paralelepípedos  com  drenagem  superficial,  guia  (meio-fio)  e  passeio  (calçada)  na  Rua  Gabriel

Rodrigues  Oliveira  no  Município  de  Capim  Grosso  -   Bahia  –  siconv  nº  923982/2021-mdr/caixa.

Contratada a pessoa jurídica Consorcio Público De Desenvolvimento Sustentável Do Território Bacia

Do Jacuípe – cds jacuípe, cnpj nº 16.749.050/0001-06.  Valor: R$ 244.985,33 (duzentos e quarenta e

quatro mil e novecentos e oitenta e cinco reais e trinta e três centavos). período de 12 (doze) meses.

José Sivaldo Rios de Carvalho. Prefeito.

Edição 4.316 | Ano 8
01 de julho de 2022

Página 4

CONTRATONº 487/2022

Certificação Digital: FDSVMMRG-YREUO4ZB-NJLUEFAO-P02NFLIT
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

 

 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO 
Rua Luiz Gonzaga, S/N – CEP: 44695-000 

Novo Horizonte – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 11.390.971/0001-01 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº S030/2022 

 

Contrato nº S199/2022. Processo Administrativo: Nº S105/2022. Por Dispensa de Licitação nº S030/2022. Contratante: 
Secretaria Municipal de Saúde de Capim Grosso - Bahia. Contratado: VALDIR RIOS MENDES, inscrita no CNPJ nº 
01.165.557/0001-45, localizada na Avenida Senhor do Bonfim, 406, Centro, Capim Grosso - Bahia. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PLACAS MERCOSUL PARA VEÍCULOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA. Crédito Orçamentário: 02.05.01 
/10.302.5.2.023 /3.3.9.0.39.00 /02/14. Assinatura: 01/06/2022. Vigência: 01/06/2022 a 01/06/2022. Valor: R$ 8.855,00 
(oito mil oitocentos e cinquenta e cinco reais). Leide Costa Rios, Secretaria Municipal Saúde. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Edição 4.316 | Ano 8
01 de julho de 2022

Página 5

CONTRATONº S199/2022

Certificação Digital: FDSVMMRG-YREUO4ZB-NJLUEFAO-P02NFLIT
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Dispensa  De  Licitação  nº  100.1/2022.  Processo  De  Licitação  nº  389/2022.  A comissão

permanente de licitações, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas

todas as formalidades, adjudica o objeto: contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços

de engenharia necessários para pavimentação em paralelepípedos com drenagem superficial,  guia

(meio-fio) e passeio (calçada) na Rua Gabriel Rodrigues Oliveira no Município de Capim Grosso -

Bahia – siconv nº 923982/2021-mdr/caixa. Valor:  R$ 244.985,33 (duzentos e quarenta e quatro mil e

novecentos e oitenta e cinco reais e trinta e três centavos), período de 12 (doze) meses. Maíla Iasmin

Silva Dos Santos Presidente da cpl.

 

Edição 4.316 | Ano 8
01 de julho de 2022

Página 6

AVISO DE ADJUDICAÇÃO - DISPENSADE LICITAÇÃONº 100.1/2022

Certificação Digital: FDSVMMRG-YREUO4ZB-NJLUEFAO-P02NFLIT
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Dispensa  de  Licitação  nº  100/2022.  Processo  de  Licitação  nº  388/2022.  A  comissão

permanente de licitações, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas

todas as formalidades, adjudica o objeto: Contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços

de engenharia necessários para pavimentação em paralelepípedos com drenagem superficial,  guia

(meio-fio) e passeio (calçada) na Rua da Chácara, Maria Eleodora e Manoela no Município de Capim

Grosso -  Bahia – siconv nº 921939/2021-mdr/caixa. Valor: R$ 249.637,62 (duzentos e quarenta e nove

mil e seiscentos e trinta e sete reais e sessenta e dois centavos), período de 12 (doze) meses. Maíla

Iasmin Silva dos Santos. Presidente da cpl.

 

Edição 4.316 | Ano 8
01 de julho de 2022

Página 7

AVISO DE ADJUDICAÇÃO - DISPENSADE LICITAÇÃONº 100/2022

Certificação Digital: FDSVMMRG-YREUO4ZB-NJLUEFAO-P02NFLIT
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Dispensa  de  Licitação  nº  100/2022.  Processo  de  Licitação  nº  388/2022.  A   prefeitura

municipal de Capim grosso – Bahia. no uso de suas atribuições legais, homologa o objeto: Contratação

de pessoa jurídica para a prestação de serviços de engenharia necessários para pavimentação em

paralelepípedos com drenagem superficial, guia (meio-fio) e passeio (calçada) na Rua da Chácara,

Maria Eleodora e Manoela no Município de Capim Grosso -  Bahia – siconv nº 921939/2021-mdr/caixa.

Contratada a pessoa jurídica Consorcio Público de Desenvolvimento Sustentável do Território Bacia do

Jacuípe – cds jacuípe, cnpj nº 16.749.050/0001-06. valor: R$ 249.637,62 (duzentos e quarenta e nove

mil e seiscentos e trinta e sete reais e sessenta e dois centavos), período de 12 (doze) meses. José

Sivaldo Rios de Carvalho. Prefeito

Edição 4.316 | Ano 8
01 de julho de 2022

Página 8

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - DISPENSADE LICITAÇÃONº 100/2022

Certificação Digital: FDSVMMRG-YREUO4ZB-NJLUEFAO-P02NFLIT
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Dispensa  De  Licitação  nº  100.1/2022.  Processo  De  Licitação  nº  389/2022.  A  Prefeitura

Municipal  de  Capim  Grosso  –  Bahia.  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  homologa  o  objeto:

Contratação  de  pessoa  jurídica  para  a  prestação  de  serviços  de  engenharia  necessários  para

pavimentação em paralelepípedos com drenagem superficial, guia (meio-fio) e passeio (calçada) na

Rua Gabriel  Rodrigues Oliveira no Município de Capim Grosso -  Bahia – siconv nº 923982/2021-

mdr/caixa.  Contratada  a  pessoa  jurídica  Consorcio  Público  De  Desenvolvimento  Sustentável  Do

Território Bacia Do Jacuípe – cds jacuípe, cnpj nº 16.749.050/0001-06. Valor: R$ 244.985,33 (duzentos

e quarenta e quatro mil e novecentos e oitenta e cinco reais e trinta e três centavos), período de 12

(doze) meses. José Sivaldo Rios de Carvalho. Prefeito

Edição 4.316 | Ano 8
01 de julho de 2022

Página 9

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - DISPENSADE LICITAÇÃONº 100.1/2022

Certificação Digital: FDSVMMRG-YREUO4ZB-NJLUEFAO-P02NFLIT
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Dispensa  De  Licitação  nº  100.1/2022.  Processo  De  Licitação  nº  389/2022.  A comissão

permanente de licitações, no uso de suas atribuições legais, torna público o objeto: Contratação de

pessoa  jurídica  para  a  prestação  de  serviços  de  engenharia  necessários  para  pavimentação  em

paralelepípedos  com  drenagem  superficial,  guia  (meio-fio)  e  passeio  (calçada)  na  Rua  Gabriel

Rodrigues Oliveira no Município de Capim Grosso -  Bahia – siconv nº 923982/2021-mdr/caixa. Valor:

R$ 244.985,33 (duzentos e quarenta e quatro mil e novecentos e oitenta e cinco reais e trinta e três

centavos), período de 12 (doze) meses. Maíla Iasmin Silva Dos Santos. Presidente da cpl.

Edição 4.316 | Ano 8
01 de julho de 2022

Página 10

AVISO - DISPENSADE LICITAÇÃONº 100.1/2022

Certificação Digital: FDSVMMRG-YREUO4ZB-NJLUEFAO-P02NFLIT
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Dispensa  de  Licitação  nº  100/2022.  Processo  de  Licitação  nº  388/2022.  A  comissão

permanente de licitações, no uso de suas atribuições legais, torna público o objeto: Contratação de

pessoa  jurídica  para  a  prestação  de  serviços  de  engenharia  necessários  para  pavimentação  em

paralelepípedos com drenagem superficial, guia (meio-fio) e passeio (calçada) na Rua da Chácara,

Maria Eleodora e Manoela no Município de Capim Grosso -  Bahia – siconv nº 921939/2021-mdr/caixa.

valor: R$ 249.637,62 (duzentos e quarenta e nove mil e seiscentos e trinta e sete reais e sessenta e

dois centavos), período de 12 (doze) meses. Maíla Iasmin Silva dos Santos. Presidente da cpl.

Edição 4.316 | Ano 8
01 de julho de 2022

Página 11

AVISO - DISPENSADE LICITAÇÃONº 100/2022

Certificação Digital: FDSVMMRG-YREUO4ZB-NJLUEFAO-P02NFLIT
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000

Nova Morada – Capim Grosso - Bahia

CNPJ: 13.230.982/0001-50

AVISO DE LICITAÇÃO
    

PREGÃO ELETRÔNICO 030/2022

A PMCG – BAHIA, torna público, que realizara  pregão eletrônico n° 030/22. dia 14/07/22 às

14:30h.  objeto:  fornecimento  de  perfil  u,  telha,  parafuso,  tela  e  arame.
acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso;  MAILA  IASMIN  SILVA  DOS  SANTOS.   pregoeiro.

30/06/2022

Edição 4.316 | Ano 8
01 de julho de 2022

Página 12

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICONº 030/2022

Certificação Digital: FDSVMMRG-YREUO4ZB-NJLUEFAO-P02NFLIT
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO

RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000

NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA

CNPJ: 11.390.971/0001-01           

AVISO DE LICITAÇÃO
    

PREGÃO ELETRÔNICO   S006/2022

A pmcg – bahia, através do funsaúde,  pregão eletrônico n° s06/22 dia 14/07/22 às 09:30h objeto:  Aquisição de
equipamento/material permanente para unidade básica de saúde nº. da proposta: 11390.971000/1220-02.
edital site: acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/#diario-oficial.  30/06/22. Maila Iasmin Silva dos Santos.
pregoeiro.

Edição 4.316 | Ano 8
01 de julho de 2022

Página 13

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICONº S006/2022

Certificação Digital: FDSVMMRG-YREUO4ZB-NJLUEFAO-P02NFLIT
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO 

CNPJ. 11.390.971/0001-01 
Rua Luiz Gonzaga – Novo Horizonte 

Capim Grosso – Bahia 

 

 

 

 

 

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO  
                                                    EXTRATO DE CONTRATO 

                             
 

 

 

O Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso – Bahia, torna público para conhecimento 
dos interessados que decidiu tornar sem efeito a Publicação do EXTRATO DE CONTRATO 
Nº S199/2022. 
Motivo: ERRO DE PUBLICAÇÃO. 
Data da Circulação: Diário do Municipio Edição Nº. 4.312 – Ano 8, 30 de junho de 2022, 
página  14. 
  

 
 

Capim Grosso – BA, 30 de junho de 2022. 
 

 

 
LEIDE COSTA RIOS 

Secretaria Municipal de Saúde  
 
 

Edição 4.316 | Ano 8
01 de julho de 2022

Página 14

TORNAR SEM EFEITO AVISO AO EXTRATODE CONTRATONº S199/2022

Certificação Digital: FDSVMMRG-YREUO4ZB-NJLUEFAO-P02NFLIT
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 

Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 
CNPJ: 13.230.982/0001-50 

 

 

APOSTILA N° 049/2022 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no art. 65, 
parágrafo 8° da Lei Federal n° 8.666/93. 

 

RESOLVE 

 
Mandar expedir a presente Apostila para ALTERAÇÃO DE METAFÍSICA SEM ACRÉSCIMO DE VALOR 
CONTRATUAL, constante na CLÁUSULA PRIMEIRA do contrato n° 212/2022, celebrado entre a Secretaria 
de Educação de Capim Grosso e a Empresa MAYA COMERCIO E CONSTRUÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ 
sob nº34.105.676/0001-61, situada à AV. Senhor do Bonfim, 390, Centro, Capim grosso - BA, , passando a 
vigorar a seguinte alteração: 
 

1. Utilizar Saldo parcial dos itens dos lotes: Lote 12 item 441, lote 12 item 442, lote 12 item 444, lote 
12 item 445, lote 12 item 446 e lote 14 item 450. 

 
2. Incluir o Saldo nos itens dos lotes: Lote 14 item 451, lote 10 item 402, lote 10 item 396, lote10 item 

228, lote 7 item 163, lote 5 item 75 e lote 3 item 40. 

 

ANTES 

Lote Item Descrição Unidade 
Quantidade 

Contrato 
Quantidade 
Metafisica 

MARCA 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR TOTAL 

12 441 
PISO CERAMICO 
TIPO A 58X58CM 

 M2  

100 

 
 

0 

INCENOR 

 R$30,32   R$3.032,00 

12 442 
REVESTIMENTO 
CERAMICO TIPO A 
33X50CM 

 M2  

110 

 
 
 
 

5 

INCENOR 

 R$28,87   R$ 3.175,70 

12 444 

PISO TATIL 
EMBORRACHADO  
DIRECIONAL 
25X25CM 

UND 

200 

 
 
 
 

0 

KAPAZI 

 R$15,29   R$3.058,00  

12 445 
PISO TATIL  ALERTA 
25X25CM 

UND 
150 

 
0 

KAPAZI 

 R$29,84   R$4.476,00 

Edição 4.316 | Ano 8
01 de julho de 2022

Página 15

APOSTILA N° 049/2022

Certificação Digital: FDSVMMRG-YREUO4ZB-NJLUEFAO-P02NFLIT
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 

Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 
CNPJ: 13.230.982/0001-50 

 

12 446 
PISO TATIL  
DIRECIONAL 
25X25CM 

UND 
250 

 
0 

KAPAZI 

 R$29,83   R$7.457,50 

14 450 
TINTA ACRÍLICA  
PARA PISO, LATA 
18L 

 UND  
24 

 
0 

LUX 

 R$300,00   R$9.597,60 

VALOR TOTAL                                                                                                                                                R$30.796,80 
DEPOIS 

 

Lote Item Descrição Unidade 
Quantidade 

Contrato 
Quantidade 
metafisica 

MARCA 
VALOR 

UNI 
V TOTAL 

14 451 

TINTA 
ACRÍLICA COR 

BRANCO 
FOSCO OU 
BRANCO 

COMUM LATA 
18L 

UND 0 

20 

LUX 

R$110,00 R$2.200 

10 402 

TUBO PVC, 
SOLDÁVEL, DN 
25 MM, AGUA 

FRIA (NBR-
5648) 

M 0 

105 

FORTLEV 

R$6,00 R$630,00 

10 396 

TUBO PVC  
SERIE 

NORMAL, DN 
100 MM, PARA 

ESGOTO  
PREDIAL (NBR 

5688) 

M 0 

44 

FORTLEV 

R$15,97 R$702,68 

10 228 

CAIXA D'AGUA 
EM 

POLIETILENO 
DE 1000 COM 

TAMPA 

UN 0 

12 

FORTLEV 

R$374,36 R$4.492,32 

7 163 
TIJOLINHO 
CERÂMICO 

FURADO 
MIL 0 

51 

ARTESANAL 

R$378,43 R$19.299,93 

5 75 

CARRINHO DE 
MAO DE ACO 
CAPACIDADE 

50 A 60 L, COM 
PNEU E 

CAMARA 

UND 0 

15 

MASTER 

R$153,16 R$2.297,40 

3 40 

CANALETA DE 
CONCRETO 14 
X 19 X 39 CM 
(CLASSE C - 
NBR 6136) 

UND 0 

411 

AGE 
PREMOLDADO 

R$2,85 R$1.171,35 
VALOR 
TOTAL         

 
    R$30.794,00 

 

Edição 4.316 | Ano 8
01 de julho de 2022

Página 16

Certificação Digital: FDSVMMRG-YREUO4ZB-NJLUEFAO-P02NFLIT
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 

Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 
CNPJ: 13.230.982/0001-50 

 

 

RATIFICAÇÃO 

 
Ficam ratificadas as demais cláusulas estabelecidas no contrato referido nesta Apostila, que não colidam 
com as disposições deste instrumento. 
 
Capim Grosso, 30 de junho de 2022. 
 

 
HUMBERTO ARAÚJO RIBEIRO  

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS 
 

Edição 4.316 | Ano 8
01 de julho de 2022

Página 17

Certificação Digital: FDSVMMRG-YREUO4ZB-NJLUEFAO-P02NFLIT
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Gabinete do Prefeito 

E-mail: pmcgba@gmail.com Tel.:(74) 3651-2453 

PORTARIA Nº 215/2022. 
DE 01 DE JULHO DE 2022. 
 

CONCEDE LICENÇA PARA TRATAR DE 
INTERESSE PARTICULAR AO (A) 
SERVIDOR (A) PÚBLICO (A) MUNICIPAL, 
JORGE VENTURA DA SILVA SENA. E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIM 
GROSSO, ESTADO DA BAHIA no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor; 
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Conceder licença para tratar de interesse particular, ao(a) Servidor(a) 
Público(a) Municipal, JORGE VENTURA DA SILVA SENA, concursado(a) na função 
de GARI, por um período de 02 (dois) anos, SEM REMUNERAÇÃO a partir de 
01/07/2022 à 01/07/2024.  
  
Artigo 2° - Esta Portaria entra em vigor, na data de sua publicação; 

 

Artigo 3° - Revogando-se as disposições em contrário. 
 

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. ARQUIVE-SE. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capim Grosso-Bahia, 01 de julho de 2022. 
 

 
 

 

 
 

José Sivaldo Rios de Carvalho 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 
 
 
 

Edição 4.316 | Ano 8
01 de julho de 2022

Página 18

PORTARIA 215/2022

Certificação Digital: FDSVMMRG-YREUO4ZB-NJLUEFAO-P02NFLIT
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Gabinete do Prefeito 

E-mail: pmcgba@gmail.com Tel.:(74) 3651-2453 

PORTARIA Nº 216/2022. 
DE 01 DE JULHO DE 2022. 
 

EXONERA O(A) SENHOR (A), VENERINO 
LUIZ DOS REIS, DA FUNÇÃO DE 
ASSISTENTE DO CHEFE DO SETOR DE 
SERVIÇOS GERAIS. E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
 

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIM 
GROSSO, ESTADO DA BAHIA no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor; 
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Exonerar o(a) senhor(a) VENERINO LUIZ DOS REIS, da função de 
ASSISTENTE DO CHEFE DO SETOR DE SERVIÇOS GERAIS, deste Município. 
 
Artigo 2° - Esta Portaria entra em vigor, na data de sua publicação; 

 
Artigo 3° - Revogando-se as disposições em contrário. 
 

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. ARQUIVE-SE. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capim Grosso-Bahia, 01 de julho de 2022. 
 

 
 

 

 
 

José Sivaldo Rios de Carvalho 
Prefeito Municipal 

 
 

Edição 4.316 | Ano 8
01 de julho de 2022

Página 19

PORTARIA 216/2022

Certificação Digital: FDSVMMRG-YREUO4ZB-NJLUEFAO-P02NFLIT
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial


	EXTRATO
	CONTRATO Nº 486/2022
	CONTRATO Nº 487/2022
	CONTRATO Nº S199/2022

	DISPENSA
	AVISO DE ADJUDICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 100.1/2022
	AVISO DE ADJUDICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 100/2022
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 100/2022
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 100.1/2022
	AVISO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 100.1/2022
	AVISO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 100/2022

	PREGÃO ELETRÔNICO
	AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022
	AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº S006/2022

	OUTROS
	TORNAR SEM EFEITO AVISO AO EXTRATO DE CONTRATO Nº S199/2022
	APOSTILA N° 049/2022

	PORTARIA
	PORTARIA 215/2022
	PORTARIA 216/2022


		2022-07-01T16:06:38-0300




